
Pagina    1
CONTO DEL BILANCIO

COMUNITA' TERR. DELLA VAL DI FIEMME

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

21/01/2022
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

DENOMINAZIONE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 6 - Accensione prestiti

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

 48.376,34

 127.713,09

 1.182.835,40

 0,00

 0,00

2

3

4

6

7

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2021 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

-946,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

CP

CP

CP

CP

CP

-505.672,15

-256.023,15

-5.101.980,01

 0,00

-1.800.000,00

EC

EC

EC

EC

EC

 1.867.308,63

 183.736,89

 3.272.006,09

 0,00

 0,00

 6.966.200,74

 1.112.171,73

 3.293.836,56

 0,00

 0,00

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

 2.340.365,30

 594.532,28

 13.682,97

 0,00

 0,00

 5.098.892,11

 928.434,84

 21.830,47

 0,00

 0,00

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

 2.389.688,53

 722.245,37

 1.196.518,37

 0,00

 0,00

 7.471.872,89

 1.368.194,88

 8.395.816,57

 0,00

 1.800.000,00

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

 1.915.684,97

 311.449,98

 4.454.841,49

 0,00

 0,00

TR

TR

TR

TR

TR

-919.479,78

-518.764,21

-9.225.578,10

 0,00

-1.800.000,00

CS

CS

CS

CS

CS

 7.439.257,41

 1.522.967,12

 35.513,44

 0,00

 0,00

TR

TR

TR

TR

TR

 8.358.737,19

 2.041.731,33

 9.261.091,54

 0,00

 1.800.000,00

CS

CS

CS

CS

CS

 413.847,24

 890.015,00

 1.281.299,70

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO

CP 

CP 

CP 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 



Pagina    2
CONTO DEL BILANCIO

COMUNITA' TERR. DELLA VAL DI FIEMME

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

21/01/2022
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

DENOMINAZIONE

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Totale Titoli

 270.135,83

 1.629.060,66

9

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2021 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

-0,01

-946,90

CP

CP

-1.316.873,27

-8.980.548,58

EC

EC

 172.173,09

 5.495.224,70

 983.126,73

 12.355.335,76

R

R

A

A

 122.184,16

 3.070.764,71

 810.953,64

 6.860.111,06

RR

RR

RC

RC

 392.320,00

 4.700.772,27

 2.300.000,00

 21.335.884,34

RS

RS

CP

CP

 442.308,92

 7.124.285,36

TR

TR

-1.751.638,63

-14.215.460,72

CS

CS

 933.137,80

 9.930.875,77

TR

TR

 2.684.776,43

 24.146.336,49

CS

CS

 1.629.060,66EP-946,90

CP -8.980.548,58 EC  5.495.224,70 12.355.335,76

R

A

 3.070.764,71

 6.860.111,06

RR
RC

 4.700.772,27

 23.921.046,28

RS
CP

 7.124.285,36TR-14.215.460,72CS 9.930.875,77TR 24.146.336,49CS

Totale generale delle entrate

TITOLO



Pagina    3
CONTO DEL BILANCIO

COMUNITA' TERR. DELLA VAL DI FIEMME

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

21/01/2022
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

Totale spese

Totale Generale delle Spese

 106.278,15

 106.819,58

 0,00

 4.412,15

 217.509,88

 217.509,88

1

2

5

7

Residui passivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-PR+R)

Residui passivi da 
esercizio di competenza 

(EC=I - PC)

Totale residui passivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Impegni (I)

 Fondo pluriennale 
vincolato (FPV)

Pagamenti in 
c/residui (PR)

Pagamenti in 
c/competenza (PC)

Totale pagamenti 
(TP = PR+PC)

Residui passivi al 
1/1/2021 (RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 1.569.873,82

 2.985.380,46

 0,00

 11.262,77

 4.566.517,05

 4.566.517,05

 1.465.922,87

 5.810.123,87

 1.800.000,00

 1.316.873,27

 10.392.920,01

 10.392.920,01

I

I

I

I

I

I

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

 1.359.532,84

 57.623,97

 0,00

 86.645,48

 1.503.802,29

 1.503.802,29

 6.209.919,66

 1.352.634,92

 0,00

 971.863,96

 8.534.418,54

 8.534.418,54

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PC

PC

PC

PC

PC

PC

 1.504.845,05

 164.443,55

 0,00

 91.057,63

 1.760.346,23

 1.760.346,23

 9.672.907,03

 10.148.139,25

 1.800.000,00

 2.300.000,00

 23.921.046,28

 23.921.046,28

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 1.676.151,97

 3.092.200,04

 0,00

 15.674,92

 4.784.026,93

 4.784.026,93

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 427.190,68

 0,00

 0,00

 0,00

 427.190,68

 427.190,68

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

 7.569.452,50

 1.410.258,89

 0,00

 1.058.509,44

 10.038.220,83

 10.038.220,83

TP

TP

TP

TP

TP

TP

 11.049.536,05

 10.312.582,80

 1.800.000,00

 2.391.057,63

 25.553.176,48

 25.553.176,48

CS

CS

CS

CS

CS

CS

Riaccertamento 
residui (R)

Economie di 
competenza 

(ECP=CP - I - FPV)

R

R

R

R

R

R

-39.034,06

 0,00

 0,00

 0,00

-39.034,06

-39.034,06

 7.779.793,48

 4.338.015,38

 0,00

 983.126,73

 13.100.935,59

 13.100.935,59

TITOLO

Disavanzo di amministrazione CP 
Disavanzo derivante da debito autorizzato e 
non contratto 

CP 



Pagina    4

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNITA' TERR. DELLA VAL DI FIEMME 21/01/2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

ENTRATE SPESE

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 8.997.737,97 11.372.209,03

 0,00 0,00

 933.137,80 983.126,73

 9.930.875,77 12.355.335,76

 14.940.497,70

 890.015,00

ACCERTAMENTI INCASSI IMPEGNI PAGAMENTI

Fondo di cassa  all'inizio dell'esercizio  2.748.117,27

 1.281.299,70Utilizzo avanzo  di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

 12.678.993,04

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Totale entrate finali......................

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

TOTALE  A PAREGGIO

Disavanzo  di  amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

Totale spese finali...................

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

TOTALE A PAREGGIO

 7.779.793,48

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 7.569.452,50

 8.979.711,39

 1.410.258,89 4.338.015,38

 7.439.257,41 6.966.200,74

 1.522.967,12

 12.544.999,54

 0,00

 1.058.509,44

 0,00 0,00

 983.126,73

 10.038.220,83 13.528.126,27

 0,00 0,00

 12.678.993,04

 2.640.772,21 1.412.371,43

 14.940.497,70

 427.190,68

 1.112.171,73

 413.847,24Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

 3.293.836,56  35.513,44Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Titolo 3 - Entrate extratributarie

 0,00DISAVANZO DI COMPETENZA

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale spese dell'esercizio

AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA

 12.678.993,04 14.940.497,70TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE TOTALE COMPLESSIVO SPESE  10.038.220,83 13.528.126,27

Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie  0,00

Fondo anticipazioni di liquidità (6)  0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con 
accensione di prestiti

- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito

- di cui Disavanzo da debito non autorizzato e non contratto formatosi 
nell'esercizio

 0,00

 0,00

 0,00

- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità



Pagina    5

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNITA' TERR. DELLA VAL DI FIEMME 21/01/2022

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

 1.412.371,43

 0,00

 0,00

 1.412.371,43

GESTIONE DEL BILANCIO

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO

a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)

b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+)

c) Risorse vincolate nel bilancio (+)

d) Equilibrio di bilanco (d = a - b - c)

d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)

e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)

f) Equilibrio complessivo (f = d - e)

 1.412.371,43

 0,00

 1.412.371,43

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende  l'avanzo applicato al bilancio:  indicare l'importo dello stanziamento 
definitivo di bilancio. 
(2) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo 
pluriennale vincolato.
(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto
delle Regioni e  delle Province autonome.
(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio 
attraverso l'accensione dei prestiti.
(5) Indicare la somma degli stanziamenti  riguardanti il corrispondente  fondo pluriennale vincolato di spesa 
inscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite  finanziarie).
(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere 
un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio 
di cui all�articolo 1, comma 821 della legge  n. 145 del 2018.
(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato 
di amministrazione"al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini 
della determinazione dell'avanzo/disavnzo di competenza.
(9) Inserire l'importo della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate 
nel risultato di amministrazione".
(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato 
di amministrazione"al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini 
della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.


