

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

COMUNITÀ TERR. DELLA VAL DI FIEMME

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riacertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Ricossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	413.847,24								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	890.015,00								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	1.281.299,70								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP									
2	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	RS	2.389.688,53	RR	2.340.365,30	R	-946,89		EP	48.376,34	
		CP	7.471.872,89	RC	5.098.892,11	A	6.966.200,74	CP	-505.672,15	EC	1.867.308,63
		CS	8.358.737,19	TR	7.439.257,41	CS	-919.479,78		TR	1.915.684,97	
3	TITOLO 3 - Entrate extratributarie	RS	722.245,37	RR	594.532,28	R	0,00		EP	127.713,09	
		CP	1.368.194,88	RC	928.434,84	A	1.112.171,73	CP	-256.023,15	EC	183.736,89
		CS	2.041.731,33	TR	1.522.967,12	CS	-518.764,21		TR	311.449,98	
4	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	RS	1.196.518,37	RR	13.682,97	R	0,00		EP	1.182.835,40	
		CP	8.395.816,57	RC	21.830,47	A	3.293.836,56	CP	-5.101.980,01	EC	3.272.006,09
		CS	9.261.091,54	TR	35.513,44	CS	-9.225.578,10		TR	4.454.841,49	
6	TITOLO 6 - Accensione prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
7	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.800.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.800.000,00	EC	0,00
		CS	1.800.000,00	TR	0,00	CS	-1.800.000,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

COMUNITÀ TERR. DELLA VAL DI FIEMME

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2021 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riacquartamenti residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)					
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Ricossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)					
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR = RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)					
9	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	392.320,00	RR	122.184,16	R	-0,01	EP	270.135,83		
		CP	2.300.000,00	RC	810.953,64	A	983.126,73	CP	-1.316.873,27	EC	172.173,09
		CS	2.684.776,43	TR	933.137,80	CS	-1.751.638,63			TR	442.308,92
	Totali Titoli	RS	4.700.772,27	RR	3.070.764,71	R	-946,90	EP	1.629.060,66		
		CP	21.335.884,34	RC	6.860.111,06	A	12.355.335,76	CP	-8.980.548,58	EC	5.495.224,70
		CS	24.146.336,49	TR	9.930.875,77	CS	-14.215.460,72			TR	7.124.285,36
	Totali generale delle entrate	RS	4.700.772,27	RR	3.070.764,71	R	-946,90	EP	1.629.060,66		
		CP	23.921.046,28	RC	6.860.111,06	A	12.355.335,76	CP	-8.980.548,58	EC	5.495.224,70
		CS	24.146.336,49	TR	9.930.875,77	CS	-14.215.460,72			TR	7.124.285,36

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

Pagina 3

21/01/2022

COMUNITÀ TERR. DELLA VAL DI FIEMME

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2021 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riacertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP = PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
	Disavanzo di amministrazione	CP				
	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto	CP				
1	TITOLO 1 - Spese correnti	RS 1.504.845,05	PR 1.359.532,84	R -39.034,06	ECP 1.465.922,87	EP 106.278,15
		CP 9.672.907,03	PC 6.209.919,66	I 7.779.793,48		EC 1.569.873,82
		CS 11.049.536,05	TP 7.569.452,50	FPV 427.190,68		TR 1.676.151,97
2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS 164.443,55	PR 57.623,97	R 0,00	ECP 5.810.123,87	EP 106.819,58
		CP 10.148.139,25	PC 1.352.634,92	I 4.338.015,38		EC 2.985.380,46
		CS 10.312.582,80	TP 1.410.258,89	FPV 0,00		TR 3.092.200,04
5	TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	ECP 1.800.000,00	EP 0,00
		CP 1.800.000,00	PC 0,00	I 0,00		EC 0,00
		CS 1.800.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
7	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	RS 91.057,63	PR 86.645,48	R 0,00	ECP 1.316.873,27	EP 4.412,15
		CP 2.300.000,00	PC 971.863,96	I 983.126,73		EC 11.262,77
		CS 2.391.057,63	TP 1.058.509,44	FPV 0,00		TR 15.674,92
	Total spese	RS 1.760.346,23	PR 1.503.802,29	R -39.034,06	ECP 10.392.920,01	EP 217.509,88
		CP 23.921.046,28	PC 8.534.418,54	I 13.100.935,59		EC 4.566.517,05
		CS 25.553.176,48	TP 10.038.220,83	FPV 427.190,68		TR 4.784.026,93
	Total Generale delle Spese	RS 1.760.346,23	PR 1.503.802,29	R -39.034,06	ECP 10.392.920,01	EP 217.509,88
		CP 23.921.046,28	PC 8.534.418,54	I 13.100.935,59		EC 4.566.517,05
		CS 25.553.176,48	TP 10.038.220,83	FPV 427.190,68		TR 4.784.026,93

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Pagina 4

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

21/01/2022

COMUNITÀ TERR. DELLA VAL DI FIEMME

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.748.117,27			
Utilizzo avanzo di amministrazione	1.281.299,70	0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	413.847,24		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti		0,00
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	890.015,00	0,00	Titolo 1 - Spese correnti		7.779.793,48
- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00				7.569.452,50
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00			
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	6.966.200,74	7.439.257,41	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente		427.190,68
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.112.171,73	1.522.967,12	Titolo 2 - Spese in conto capitale		4.338.015,38
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	3.293.836,56	35.513,44			1.410.258,89
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale		0,00
			- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito		0,00
			Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie		0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie		0,00
Totale entrate finali.....	11.372.209,03	8.997.737,97	Totale spese finali.....	12.544.999,54	8.979.711,39
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti		0,00
			Fondo anticipazioni di liquidità (6)		0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	983.126,73	933.137,80	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro		983.126,73
Totale entrate dell'esercizio	12.355.335,76	9.930.875,77	Totale spese dell'esercizio	13.528.126,27	10.038.220,83
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	14.940.497,70	12.678.993,04	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	13.528.126,27	10.038.220,83
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00	0,00	AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.412.371,43	2.640.772,21
- di cui Disavanzo da debito non autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio	0,00				
TOTALE A PAREGGIO	14.940.497,70	12.678.993,04	TOTALE A PAREGGIO	14.940.497,70	12.678.993,04

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

Pagina 5

21/01/2022

COMUNITÀ TERR. DELLA VAL DI FIEMME

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
- (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
- (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO			
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)		1.412.371,43	
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+)		0,00	
c) Risorse vincolate nel bilancio (+)		0,00	
d) Equilibrio di bilancio ($d = a - b - c$)		1.412.371,43	
GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO			
d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)		1.412.371,43	
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)		0,00	
f) Equilibrio complessivo ($f = d - e$)		1.412.371,43	